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Protokół Nr 3/2024 

z III Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady III sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 24 czerwca 2024 r. o godzinie 1400 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak - 

Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz 

zaproszonych gości (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 2 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący Rady - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecni Radni : Aleksandra Kolasińska i Mirosław Wasiółka, których nieobecność została 

usprawiedliwiona.  

Ad 2 i Ad 3. Przedstawienie porządku obrad II Sesji Rady Gminy Krzemieniewo i 

przeprowadzanie głosowania. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o wykreślenie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zapytał, czy radni wnoszą uwagi. 

Radni uwag nie wnieśli. Następnie poddano poprawiony porządek obrad pod głosowanie. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Obrady zostały przeprowadzone zgodnie z przyjętym porządkiem stanowiącym załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

Ad 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z II Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. 

Następnie zapytał Radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu. Uwag nie wniesiono, 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 

obecnych radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

 



Protokół Nr 3/2024 

z III Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Strona 2 z 11 
 

Ad 5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 24 maja 2024 r.   

do 24 czerwca 2024 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Prezentacja 

została podzielona na trzy tematy. Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Wójt rozpoczął  

od inwestycji, omawiając szczegółowo otwarcie postępowania na zadanie związane z remontem 

przedszkola wraz z adaptacją pomieszczeń na dodatkowe oddziały przedszkolne. Kolejno skupił się na 

omówieniu zapytania ofertowego na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

z gospodarstw rolnych  jak i z gospodarstw domowych dodał,  że środki pochodzą z WFOŚiGW  

w Poznaniu. W dalszej części sprawozdania zostały omówione wydarzenia kulturalno-sportowe,  

które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Poinformowano o festynach rodzinnych 

organizowanych przez sołectwa, następnie poinformowano o kolejnym osiągnięciu Pana Bogdana 

Latanowicza, który reprezentował Gminę Krzemieniewo na Mistrzostwach Polski Samorządowców  

w tenisie ziemnym. Na sam koniec wójt omówił przeprowadzone wybory na Sołtysów i rad Sołeckich. 

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.  

Ad 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła interpelacja ani 

zapytanie ze strony radnych. 

Ad 6. Raport o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2023. 

6.1. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2023  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o zabranie głosu. 

Wójt wyjaśnił, że raport został przygotowany na dzień 31 grudnia 2023 r, z czego się składa,  

a także przypomniał, iż Radni otrzymali go w ustawowym terminie. Nadmienił, że nową pozycją w 

raporcie jest informacja w zakresie współpracy Gminy Krzemieniewo z gminami zaprzyjaźnionymi. 

Dodał, że raport jest dostępny do wglądu i zachęcił mieszkańców do zapoznania się z jego treścią 

Na tym zakończono przedstawienie raportu o stanie gminy za rok 2023. 

Raport o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2023 został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Krzemieniewo oraz stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu. 

 6.2. Debata nad raportem o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2023. 

Przewodniczący otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2023. 

Przewodniczący oddał głos Radnym. Żaden z radnych nie zabrał głosu. Następnie Radni zostali również 

poinformowani, że nie wpłynęły żadne wnioski ze strony mieszkańców w celu zabrania głosu w debacie 
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nad raportem. Głos zabrał Wójt, który dopowiedział, ze w raporcie o stanie gminy jak wspomniano 

wcześniej znajdują się także informacje w zakresie zrealizowanych inwestycji roku 2023. Przypomniał, 

że rok 2023 pod względem zrealizowanych wydatków był rokiem rekordowym, gdyż wydano kwotę 

ponad 16 mln złotych. Wójt wyraził nadzieję na kolejne rekordowe lata pod względem inwestycji.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy  zamknął debatę nad raportem o stanie Gminy Krzemieniewo 

za rok 2023. 

Kolejno Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Krzemieniewo z 

tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy. (druk nr 15) 

Przewodniczący po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy przeszedł do odczytania projektu 

uchwały, z którego treści wynika, iż udzielenia się wotum zaufania Wójtowi Gminy Krzemieniewo z 

tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy oraz z zakończeniem debaty nad raportem. 

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 

Od głosu wstrzymał się Radny Zbigniew Tomiński. 

Uchwała Nr III/15/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku,  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu rozpatrzenia 

raportu o stanie gminy została przyjęta większością głosów. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi uzyskanego wotum zaufania.  

Ad 8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy Krzemieniewo wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2023 i informacją o stanie 

mienia komunalnego. 

8.1. Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2023, sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2023 i informacji o stanie mienia 

komunalnego. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Radosławowi Sobeckiemu – Wójtowi Gminy 

Krzemieniewo. 

Wyświetlono i omówiono prezentację, która dotyczyła wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo w 

roku 2023, która ma pomóc podczas dyskusji nad sprawozdaniami. 
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Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Rozpoczęto od podania planowanych 

wielkości dochodów i wydatków Gminy oraz ich procentowego wykonania. Dodano, że dochody 

zostały wykonane w 95,41%. W kwestii wydatków nadmieniono, że wykonanie planu wyniosło 90,22 

%. Kolejno szczegółowo omówiono dochody według źródeł wskazując na ich kwotę oraz pochodzenie. 

Dodatkowo przedstawiono wykres, który wskazywał na zaangażowanie największej ilości środków w 

wybranych działach. Przedstawiono i omówiono niektóre wydatki majątkowe w roku 2023 wskazując 

na przeznaczenie i poniesione koszty. Na wydatki majątkowe w roku 2023 r przeznaczono kwotę ponad 

16 mln zł. Wójt wskazał wynik roku 2023, informując, że na koniec roku 2023 wygospodarowano kwotę 

3 894 767,35  zł na która złożyły się pozycje:  

1. Przychód z rozliczenia środków unijnych   98.570,03 zł 

2. Przychód z niewykorzystanych środków na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych 136.610,89 zł 

3. Nadwyżka z lat ubiegłych 3.659.586,43 zł 

Na tym zakończono omawianie prezentacji. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

8.2. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo  

za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia jednostki. 

Przewodniczący poprosił Pana Mateusza Poprawskiego - Skarbnika o przedstawienie treści dokumentu. 

Pani Skarbnik przedstawiła treść Uchwały Uchwała Nr SO-12/0954/89/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 kwietnia 2024 roku w sprawie: wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2023 wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki i objaśnieniami. 

Pan Skarbnik poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu w osobach: Przewodnicząca: Danuta Szczepańska, Członkowie: Zdzisław Drost, 

Małgorzata Okrent, wyraża o przedłożonym przez Wójta Gminy Krzemieniewo sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki i objaśnieniami opinię 

pozytywną. Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Kolejno odczytano 

uzasadnienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przewodniczący Rady 

Gminy zaprosił radnych do dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za 

rok 2023. 
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8.3. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2023 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za 

rok 2023. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Kamil Biernaczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który to 

zaznaczył, że Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia na których to szczegółowo przeanalizowano 

wykonanie budżetu gminy po stronie dochodów jak i wydatków za rok 2023, omówiono opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu 

z wykonania budżetu wraz z informacją ostanie mienia, a także przeanalizowano niezbędne 

sprawozdania. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za rok 2023. 

Kolejno głos zabrał Radny Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty  

i Pomocy Społecznej nadmienił, że podczas posiedzenia wszystkich komisji, żaden z członków nie 

wniósł uwag co do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu nadmienił, że zwrócono uwagę  

na wysoki wskaźnik wykonania wydatków majątkowych co wpłynęło na pozytywną ocenę.  

Swój głos zabrał również Michał Chwaliszewski – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska 

Rozwoju i Gospodarki. Poinformował, że po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi wykonania 

budżetu za rok 2023 członkowie komisji nie wnoszą uwag i pozytywnie oceniają jego wykonanie.  

Więcej uwag ani pytań nie wniesiono Przewodniczący Rady zakończył dyskusję nad sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2023.  

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu posiedzenia. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2023. (druk nr 16)  

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mateusza Poprawskiego -Skarbnika  o odczytanie projektu 

uchwały. Odczytano projekt uchwały, z której treści wynika, że zatwierdza się sprawozdanie finansowe 

Gminy Krzemieniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2023. Kolejno 

przypomniano, że podczas posiedzeń komisji poza sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Krzemieniewo za rok 2023 omówiono i przeanalizowano także, informację o stanie mienia 

komunalnego gminy Krzemieniewo, bilans z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo, łączny bilans 

jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek, łączny rachunek zysków i strat 

sporządzony na dzień Informację dodatkową do bilansu. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 

Od głosu wstrzymał się Radny Zbigniew Tomiński. 

Uchwała Nr III/16/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca roku,  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2023, została przyjęta większością głosów. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu.  

Ad 10. Udzielenie Wójtowi Gminy Krzemieniewo absolutorium. 

10.1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu za 

2023 rok. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Kamilowi Biernaczykowi – Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej. 

Radny Kamil Biernaczyk powiedział, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo, został opracowany podczas 

posiedzenia komisji w dniu 19 kwietnia 2024 roku, natomiast 10 maja 2024 r. został przesłany do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Radny przedstawił podstawę prawną, a następnie 

odczytał, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krzemieniewo wnosi o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Krzemieniewo. Kolejno przeszedł do omówienia uzasadnienia wniosku.. 

Zrezygnowano z odczytywania pełnej treści wniosku, ze względu na to, że wniosek został przedłożony 

członkom rady.. W dalszej części wypowiedzi odczytano sentencję wniosku. W związku z powyższym, 

Komisja Rewizyjna z całym przekonaniem wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy,  

z tytuł wykonania budżetu za rok 2023 

Wniosek, o którym mowa stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia i poprosił Kamila 

Biernaczyka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o Przedstawienie opinii Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

10.2. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby w Poznaniu  

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Kamil Biernaczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę  

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 maja 2024 roku w 

sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie 
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absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 r., 

wskazując na jej części składowe. Następnie poinformował, że również pominie się kwestie 

odczytywania całości dokumentu, gdyż opinia została przekazana wszystkim radnym odpowiednio 

wcześnie. Dodał, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyraził opinię iż 

wniosek został należycie uzasadniony 

Uchwała Nr SO-12/0955/69/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 14 maja 2024 roku w sprawie: wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2023 r. stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ponieważ uwag i pytań nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z 

tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023 (druk nr 17) 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023, z której treści wynika, że po 

rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy w roku 2023, udziela się absolutorium 

Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

Od głosu wstrzymał się Radny Zbigniew Tomiński. 

Uchwała Nr III/17/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku,  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2023 została podjęta większością głosów. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący pogratulował Wójtowi udzielonego absolutorium.  

Ad 12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 

2024 (druk nr 18) 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mateusza Poprawskiego – Skarbnika Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały. Skarbnik odczytał wszystkie proponowane zmiany w po stronie dochodów budżetu 
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jak i po stronie wydatków. Wskazano na poszczególne rozdziały oraz kwoty a także krótko je omówiono 

Zrezygnowano z odczytywani pełnej treści projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 13 obecnych radnych.  

Uchwała Nr III/18/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2024 została jednogłośnie przyjęta. Kopia 

uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie usunięcia ewidentnej omyłki pisarskiej w uchwale  

Nr L/379/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 r.  (druk nr 20) 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy w celu 

przedstawienia projektu uchwały. Pani Joanna Nowacka poinformowała, że doszło do ewidentnej 

omyłki pisarskiej podając numery działek w omawianej uchwale. W proponowanym projekcie poprawia 

się błąd.   Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych.  

Uchwała Nr III/20/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, 

w sprawie usunięcia ewidentnej omyłki pisarskiej w uchwale Nr L/379/2023 Rady Gminy 

Krzemieniewo z dnia 22 września 2023 r.  została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na 

okres powyżej 3 lat  (druk nr 21) 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy w celu 

przedstawienia projektu uchwały. Wyjaśniono, że dotychczasowe umowy zawarte na dzierżawę 

gruntów wygasają, a należy się przygotować do przetargów. Zrezygnowano z odczytywania pełnej 

treści projektu uchwały. Radny Piotr Majchrzak zadał pytanie na które odpowiedzi udzielił Wójt Gminy 

Krzemieniewo. Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych.  

Uchwała Nr III/21/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat   została 

jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania Gminy 

Krzemieniewo w Stowarzyszeniu Organizacja Turystyczna Leszno -Region  (druk nr 22) 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i jednocześnie wyjaśnił powód dla którego proponuje 

się projekt. Radni nie wnieśli uwag i zapytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych.  

Uchwała Nr III/22/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania Gminy Krzemieniewo  

w Stowarzyszeniu Organizacja Turystyczna Leszno -Region  została jednogłośnie przyjęta. Kopia 

uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

Ad 16 Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso (druk nr 23) 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik 

wyjaśnił, że przedmiotową uchwałę przedstawia się Radzie w związku z przeprowadzonymi wyborami 

na Sołtysów poszczególnych miejscowości. Poinformował, że w związku z powyższym zmienia się 

skład osobowy inkasentów w poszczególnych miejscowościach. Dodał, że proponuje się stawkę 35 zł 

dziennie. Zrezygnowano z odczytywania pełnej treści projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni wnoszą uwagi lub pytania. Nie wniesiono uwag. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Przewodniczący przed głosowaniem 

zaznaczył, iż dwoje radnych sprawuje jednocześnie funkcję inkasentów, tj. Radny Marcin Kmieć oraz 

Radny Przemysław Klupsch, którzy zostali wyłączeni z głosowania podczas procedowania nad 

projektem uchwały. W związku z powyższym w głosowaniu udział weźmie 11 z 13 obecnych Radnych.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr III/23/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, 

w sprawie wysokości stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów  

i określenia za inkaso (druk nr 24)  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik 

wyjaśnił, że przedmiotową uchwałę przedstawia się Radzie analogiczne do poprzedniej, tj. w związku 

z osobową zmianą inkasentów.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni wnoszą uwagi lub pytania. Nie wniesiono uwag. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Przewodniczący przed głosowaniem 
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zaznaczył, iż dwoje radnych sprawuje jednocześnie funkcję inkasentów, tj. Radny Marcin Kmieć oraz 

Radny Przemysław Klupsch, którzy zostali wyłączeni z głosowania podczas procedowania nad 

projektem uchwały. W związku z powyższym w głosowaniu udział weźmie 11 z 13 obecnych Radnych.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr III/24/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, 

w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia za inkaso. Uchwała 

została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. (druk nr 25) 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie 

projektu uchwały. Pani Joanna Nowacka odczytała uzasadnienie do projektu uchwały i wskazując na 

potrzebę aktualizacji uchwały w związku ze zmianą przepisów.  Zrezygnowano z odczytywania projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni wnoszą uwagi lub pytania. Nie wniesiono 

uwag. Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr III/25/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 czerwca 2024 roku, 

sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Ad 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

A d 20. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący Rady oddał głos Radnym. Podczas tego punktu obrad głos zabrali następujący Radni:  

 - Zbigniew Tomiński, który poruszył kwestię stypendiów dla dzieci przyznawanych przez Wójta 

Gminy Krzemieniewo, Radny skierował swoją wypowiedź do Wójta Gminy, nadmieniając, że z winy 

pracownika Urzędu Gminy dwie uczennice nie otrzymały stypendium Wójta Gminy. Następnie dodał, że 

Wójt zdeklarował się do osobistego wręczenia stypendium, jednakże nie wywiązał się z tej obietnicy. 

Wójt ustosunkował się do wypowiedzi Radnego. W pierwszej kolejności nadmienił, iż nie zgadza się z 
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zarzutami radnego,  wyjaśniając, że to nie z winy pracownika Urzędu uczennice nie otrzymały 

stypendium Wójta. Kolejno wyjaśnił, że uczennice otrzymały stypendium od Dyrektora Szkoły, zgodnie 

z ustaleniami pomiędzy Wójtem, Dyrektorem Szkoły oraz z rodzicami. Wójt powiedział, iż uważa sprawę 

za zamkniętą. 

- Michał Chwaliszewski, który zapytał o organizację dożynek gminnych oraz zwrócił się do Pani Ireny 

Grobelnej – Radnej Powiatu Leszczyńskiego o planowane inwestycje powiatowe oraz o ewentualną 

możliwość uczestnictwa w odbiorach inwestycji, 

- Marcin Kmieć, który zgłosił problem chodnika przy ul. Leszczyńskiej w m. Garzyn i odkrytą studnie 

na placu zabaw, 

- Michał Michalski, który zgłosił potrzebę przycięcia korony drzew ul. Wielkopolska w m. Pawłowice 

oraz o aktualizację strony Urzędu w kwestii zatrudnionych osób,  

- Przemysław Klupsch, który zgłosił dziurę w asfalcie na wysokości grillowiska w m. Bojanice, 

- Kamil  Biernaczyk, który zgłosił potrzebę posprzątania parku ul. Przylesie w m. Krzemieniewo oraz  

o obniżenie progów zwalniających na tzw. Osiedlu w m. Krzemieniewo, 

- Piotr Majchrzak, który poruszył temat lampy w kierunku Kociug i doprowadzenie odcinka drogi w m. 

Kociugi do stanu sprzed budowy kanalizacji. 

Do wszystkich próśb i zgłoszeń ustosunkował się Wójt Gminy udzielając odpowiedzi. 

Nikt więcej nie zabrał głosu. 

Ad 21. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył 

obrady III Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Obrady zakończyły się o godzinie 16:15 

 

Protokolant:      Przewodniczący: 

 


